5
[bookmark: _GoBack]											Проект

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 27 июня 2024 года, протокол № 6

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлевой Н.Н. «Об утверждении кандидатов для назначения стипендий Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, стипендий Президента Российской Федерации по приоритетным направлениям, Правительства Российской Федерации по приоритетным направлениям, именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга», ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения стипендий Президента Российской Федерации студентам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год, размер стипендии 7000 руб. в месяц:
	№ п/п
	ФИО
	Факультет
	Курс

	1.
	Барышникова Анастасия Николаевна
	ИМ
	2

	2.
	Зюриков Михаил Артурович
	ИМ
	2

	3.
	Константинов Егор Сергеевич
	ИМ
	2

	4.
	Королев Даниил Сергеевич
	ИМ
	2

	5.
	Литвинов Алексей Сергеевич
	ИМ
	2

	6.
	Тамбовцев Глеб Ильич
	ИМ
	2

	7.
	Васильев Николай Сергеевич
	ИКСС
	4

	8.
	Заозерская Полина Алексеевна
	ИКСС
	5

	9.
	Маршев Даниил Владимирович
	ИКСС
	4

	10.
	Ноянов Роман Станиславович
	ИКСС
	4

	11.
	Потемкина Юлия Фёдоровна
	ИКСС
	4

	12.
	Шарифов Роман Геннадьевич
	ИКСС
	4

	13.
	Арюхин Михаил Евгеньевич
	ИСиТ
	4

	14.
	Большаков Георгий Викторович
	ИСиТ
	4

	15.
	Бормотов Александр Дмитриевич
	ИСиТ
	2

	16.
	Головач Полина Олеговна
	ИСиТ
	3

	17.
	Козлов Павел Иванович
	ИСиТ
	4

	18.
	Молодцова Юлия Сергеевна
	ИСиТ
	4

	19.
	Муратов Мирослав Евгеньевич
	ИСиТ
	4

	20.
	Попова Анастасия Алексеевна
	ИСиТ
	3

	21.
	Попугаев Даниил Георгиевич
	ИСиТ
	3

	22.
	Уласик Вероника Валерьевна
	ИСиТ
	3

	23.
	Гамазков Кирилл Романович
	РТС
	4

	24.
	Скрыков Илья Андреевич
	РТС
	3

	25.
	Стулин Павел Андреевич
	РТС
	3

	26.
	Баранова Диана Святославовна
	ФФП
	4

	27.
	Калинин Алексей Романович
	ФФП
	2

	28.
	Таран Фрол Вячеславович
	ФФП
	4

	29.
	Шулимова Александра Дмитриевна
	ФФП
	3

2. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Правительства Российской Федерации студентам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год, размер стипендии 5000 руб. в месяц:
	№ п/п
	ФИО
	Факультет
	Курс

	1.
	Алехин Роман Вячеславович
	ИМ
	2

	2.
	Апанасов Данил Борисович
	ИМ
	2

	3.
	Бударный Глеб Сергеевич
	ИМ
	2

	4.
	Винник Евгений Дмитриевич
	ИМ
	2

	5.
	Винников Семен Андреевич
	ИМ
	2

	6.
	Воробьева Валерия Викторовна
	ИМ
	2

	7.
	Груздев Алексей Андреевич
	ИМ
	2

	8.
	Елагин Владислав Михайлович
	ИМ
	2

	9.
	Елизарова Лия Романовна
	ИМ
	2

	10.
	Житов Александр Алексеевич
	ИМ
	2

	11.
	Козырева Екатерина Сергеевна
	ИМ
	2

	12.
	Коньков Владимир Владимирович
	ИМ
	2

	13.
	Кравцова Валерия Андреевна
	ИМ
	2

	14.
	Кузьмина Екатерина Алексеевна
	ИМ
	2

	15.
	Мельников Максим Владиславович
	ИМ
	2

	16.
	Орлов Михаил Алексеевич
	ИМ
	2

	17.
	Пархачева Ольга Сергеевна
	ИМ
	2

	18.
	Попков Святослав Витальевич
	ИМ
	2

	19.
	Проничев Владислав Дмитриевич
	ИМ
	2

	20.
	Светова Анастасия Васильевна
	ИМ
	2

	21.
	Свечников Даниил Сергеевич
	ИМ
	2

	22.
	Сухомлинов Даниил Игоревич
	ИМ
	2

	23.
	Татаев Василий Сергеевич
	ИМ
	2

	24.
	Тефикова Мерьем Ринатовна
	ИМ
	2

	25.
	Трофимушкин Максим Дмитриевич
	ИМ
	2

	26.
	Чекалов Дмитрий Александрович
	ИМ
	2

	27.
	Белов Максим Алексеевич
	ИКСС
	4

	28.
	Ближенский Максим Валерьевич
	ИКСС
	4

	29.
	Брусницын Александр Андреевич
	ИКСС
	4

	30.
	Ершова Наталья Сергеевна
	ИКСС
	4

	31.
	Зуев Дмитрий Павлович
	ИКСС
	4

	32.
	Ибрагимова Алина Наильевна
	ИКСС
	4

	33.
	Карышев Артем Игоревич
	ИКСС
	3

	34.
	Ланшакова Стелла Дмитриевна
	ИКСС
	4

	35.
	Панова Юлия Александровна
	ИКСС
	4

	36.
	Радаев Максим Валерьевич
	ИКСС
	4

	37.
	Бондаренко Дарья Сергеевна
	ИСиТ
	3

	38.
	Груздева Ольга Павловна
	ИСиТ
	4

	39.
	Калинина Светлана Сергеевна
	ИСиТ
	3

	40.
	Омаров Эльдар Гаджиевич
	ИСиТ
	3

	41.
	Рассказчиков Игорь Тимофеевич
	ИСиТ
	3

	42.
	Чудинов Дмитрий Михайлович
	РТС
	4

	43.
	Андреев Борис Николаевич
	ФФП
	4

	44.
	Ольская Мария Александровна
	ФФП
	2

	45.
	Богданович Александр Сергеевич
	ВУЦ
	4

	46.
	Куратов Артем Фёдорович
	ВУЦ
	4

	47.
	Смирнов Егор Владимирович
	ВУЦ
	4

3.Утвердить следующих кандидатов для назначения стипендии Президента Российской Федерации студентам СПбГУТ, осваивающих образовательные программы высшего образования, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Тамбовцев Глеб Ильич
	2200
	ИМ
	2
	Бюджет

	2
	Чудинов Дмитрий Михайлович
	2200
	РТС
	4
	Бюджет

Квота (количество человек): студенты ВО – 2.
4. Утвердить следующих кандидатов для назначения стипендии Правительства Российской Федерации студентам СПбГУТ, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, проявивших выдающиеся способности в учебной и научной деятельности, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	ВО

	1
	Свечников Даниил Сергеевич
	1440
	ИМ
	2
	Бюджет

	2
	Шарифов Роман Геннадьевич
	1440
	ИКСС
	4
	Бюджет

	3
	Гамазков Кирилл Романович
	1440
	РТС
	4
	Бюджет

	4
	Баранова Диана Святославовна
	1440
	ФФП
	4
	Бюджет

	СПО

	5
	Козьмовский Егор Николаевич
	840
	АКТ
	3
	Бюджет

	6
	Кузнецов Алексей Владимирович
	840
	СКТ
	3
	Бюджет

	7
	Полевшикова Лана Андреевна
	840
	СПбКТ
	3
	Региональный бюджет

	8
	Погребной Иван Сергеевич
	840
	АКТ
	3
	Бюджет

	9
	Сысоев Владислав Дмитриевич
	840
	СПбКТ
	3
	Региональный бюджет

Квота (количество человек):
студенты ВО – 4; студенты СПО – 5.
5. Утвердить следующих кандидатов для назначения именной стипендии Правительства Санкт-Петербурга студентам СПбГУТ, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, проявивших выдающиеся способности в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Зюриков Михаил Артурович
	7000
	ИМ
	2
	Бюджет

	2
	Белов Максим Алексеевич
	7000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	3
	Молодцова Юлия Сергеевна
	7000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	4
	Шулимова Александра Дмитриевна
	7000
	ФФП
	3
	Бюджет

	СПбКТ

	5
	Сысоев Владислав Дмитриевич
	4000
	СПбКТ
	3
	Региональный бюджет

	Сироты

	6
	Елизарова Лия Романовна
	7000
	ИМ
	2
	Бюджет

Квота (количество человек):
студенты ВО – 4; студенты СПО – 1; для категории «детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» – не ограничено
6. Утвердить следующих кандидатов для участия в конкурсе на назначение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий, на период с 01.09.2024 на 1 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма
обучения

	1.
	Бадасян Артём Николаевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	2.
	Беляков Игорь Дмитриевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	3.
	Валиулин Даниил Ренатович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	4.
	Вишневский Иван Сергеевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	5.
	Волков Артём Константинович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	6.
	Дадикина Валерия Андреевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	7.
	Жулин Никита Сергеевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	8.
	Котелин Пётр Владимирович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	9.
	Кульситова Карина Акумгалеевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	10.
	Ляшенко Стефан Олегович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	11.
	Полякова Элина Романовна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	12.
	Поплаухина Варвара Юрьевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	13.
	Процкий Павел Александрович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	14.
	Рогатых Ксения Александровна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	15.
	Русенко Наталья Андреевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	16.
	Сабируллов Булат Фаридович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	17.
	Селлер Анастасия Романовна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	18.
	Сметанин Максим Алексеевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	19.
	Сошникова Дарья Алексеевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	20.
	Спиридонов Дмитрий Алексеевич
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	21.
	Тырин Павел Михайлович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	22.
	Шеянкин Данила Олегович
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	23.
	Юрьева Арина Сергеевна
	6000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	24.
	Аджигирей Дмитрий Сергеевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	25.
	Бормотов Александр Дмитриевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	26.
	Васнецова Мария Евгеньевна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	27.
	Виноградова Юлия Александровна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	28.
	Горбатенко Ирина Дмитриевна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	29.
	Ересько Александр Андреевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Контракт

	30.
	Ильина Ксения Эдуардовна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	31.
	Костюк Ксения Александровна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	32.
	Кудухов Хетаг Казбекович
	6000
	ИСиТ
	2
	Контракт

	33.
	Курдина Анна Михайловна
	6000
	ИСиТ
	2
	Контракт

	34.
	Ландин Дмитрий Сергеевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	35.
	Лебедева Юлия Сергеевна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	36. Л
	Лялина Кристина Денисовна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	37.
	Миронова Полина Михайловна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	38.
	Мосенков Матвей Александрович
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	39.
	Орлова Дарья Николаевна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	40.
	Пановицин Кирилл Евгеньевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	41.
	Пушкарев Кирилл Андреевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	42.
	Симонов Александр Витальевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	43.
	Ситчихин Илья Станиславович
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	44.
	Сорвачёв Семён Алексеевич
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	45.
	Стасенко Олеся Владимировна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	46.
	Филинцева Анастасия Игоревна
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	47.
	Шашков Михаил Константинович
	6000
	ИСиТ
	2
	Бюджет

	48.
	Решетило Илья Игоревич
	6000
	РТС
	2
	Бюджет

	49.
	Чебышева Олеся Юрьевна
	6000
	РТС
	2
	Бюджет

	50.
	Калинин Алексей Романович
	6000
	ФФП
	2
	Бюджет

	51.
	Ольская Мария Александровна
	6000
	ФФП
	2
	Бюджет

	52.
	Новиков Алексей Максимович
	6000
	ВУЦ
	2
	Бюджет

	53.
	Поляков Алексей Андреевич
	6000
	ВУЦ
	2
	Бюджет

Квота (количество человек) – не ограничено.
 (Курс по п. 1-6 указан по состоянию на 01.09.2024).

Председатель ученого совета						                  Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов